
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 632
12 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 22.096,02 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβιζες» 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δή−
μου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............. 1

Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας, στην Τ.Κ. 
Κόμπων Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου − Νέστορος 
Ν. Μεσσηνίας. .................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 64968/1675 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

22.096,02 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καλύβιζες» Δημο−
τικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου− 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 

Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 60491/2277/11−10−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 11−10−2013 Έκθε−
ση αυτοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 22.096,02 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 11−10−2013 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
420 197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας 
έτους 1996− '97 με κλίμακα 1:5.000, που σύνταξε η ίδια 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κου−
λού, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, ... 
15, 16, 17, 1 εμβαδού 16.915,76 τερ. μέτρων και το τμήμα 
Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 18 εμβαδού 5.180,26 τερ. μέτρων, καλυπτόταν από 
δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου τριάντα 
εκατοστά (0.30) και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συγκόμωση 
περίπου τριάντα εκατοστά (0.30), όπου καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 30 Ιουλίου έτους 
2013 και ενώ αποτελεί μέρος ευρύτερης έκτασης που 

6439

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.16 10:48:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έχει κηρυχθεί αναδασωτέα (σχετ. η υπ’ αριθ. 1444/12−
8−1992− Φ.Ε.Κ. 898/28−8−1992 τ.Δ΄ απόφαση Νομάρχη 
Κορινθίας και η αριθ. 1694/21−8−2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου − Φ.Ε.Κ. 562/
8−9−2000 τ.Δ΄), επιβάλλεται η κήρυξή της εκ νέου − για 
λόγους ιδιαίτερης προστασίας − ως αναδασωτέας, λόγω 
πυρκαγιάς, προκειμένου να μπορούν να τύχουν εφαρ−
μογής νεώτερες διατάξεις, όπως οι διατάξεις άρθρου 
114 του Ν. 1892/1990 (παρ. 9 − 12) που προστέθηκαν με 
το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (Φ.Ε.Κ. 279/20−12−2007 τ.Α΄), 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 22.096,02 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κα−
λύβιζες» Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 11−
10−2013 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.500, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 εμβαδού 16.915,76 τερ. μέτρων και το τμήμα 
Ε2 εμβαδού 5.180,26 τερ. μέτρων, όπως ανωτέρω περι−
γράφονται, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής : 

Τμήμα Ε1 
Σημείο 1 : Χ=421368.31 Υ=4199214.45
  "   2 : Χ=421370.72 Υ=4199225.13
  «   3 :Χ=421376.00 Υ=4199226.93
  «   4:Χ=421391.05 Υ=4199241.77
  «   5 : Χ=421424.85 Υ=4199253.86
  «   6 : Χ=421434.45 Υ=4199280.20
  «   7:Χ=421461.66 Υ=4199275.27
  «   8:Χ=421501.83 Υ=4199238.94
  «   9:Χ=421522.68 Υ=4199157.57
  «   10 :Χ=421523.44 Υ=4199130.37
  «   11 :Χ=421527.02 Υ=4199122.58
  «   12 : Χ=421496.08 Υ=4199071.80
  «   13: Χ=421455.31 Υ=4199066.91
  «   14 : Χ=421438.95 Υ=4199093.08
  «   15 :Χ=421416.50 Υ=4199142.10

  «   16 : Χ=421455.08 Υ=4199186.43
  «   17:Χ=421424.14 Υ=4199219.85 
Τμήμα Ε2 
Σημείο 18 : Χ=421443.50 Υ=4199039.39
  «   19 :Χ=421378.98 Υ=4199035.43
  «   20:Χ=421306.12 Υ=4199092.76
  «   21 :Χ=421371.79 Υ=4199096.42
  «   22 :Χ=421379.29 Υ=4199108.21
  «   23 : Χ=421435.55 Υ=4199064.92 
και συνορεύει:
Τμήμα Ε1
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος (αναδασωτέα έκταση).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με μη δασική έκταση και εν μέρει 

με δάσος (αναδασωτέα έκταση).
Τμήμα Ε2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος (αναδασωτέα έκταση).
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος (αναδασωτέα έκταση).
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος (αναδασωτέα έκταση),
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6441

 



6442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 129722/10922 (2)
   Περί καθορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας, στην Τ.Κ. 

Κόμπων Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου − Νέστορος 
Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 16−03−2013 αίτηση του Παναγιώτη Κυρια−
κάκη προς την Κτηματική Υπηρεσία Μεσσηνίας για τον 
καθορισμό ορίων αιγιαλού −παραλίας στην περιοχή «Πα−
ραλία Κόμπων» προ ιδιοκτησίας Κυριακάκη Παναγιώτη 
στα όρια Τ.Κ. Κόμπων Δ.Ε. Κορώνης Δήμου Πύλου − Νέ−
στορος Ν. Μεσσηνίας.

9. Το από το Φεβρουάριο 2013 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα το οποίο συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Παπαμι−
κρουλέας Αλέξανδρος και ο Αναγνωστόπουλος Κων−
σταντίνος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. ήλεγξε η Καλλιόπη 
Τζώρτζη, Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Μεσσηνίας την 30 Μαΐου 2013 και θεώρησε ο 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Γεώργιος Βλάχος την ¡δια ημέρα, αποτελούμενο από μία 
πινακίδα κλίμακας 1:500.

10. Το με αρ. Φ.119/273173/Σ.2598/19−06−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Μεσσηνίας, 
σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδι−
οτήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 
του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού πα−
ραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην 
προαναφερόμενη θέση.

11. Την από 30−05−2013 έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
και Παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην Τ.Κ. Κόμπων Δ.Ε. Κορώνης Δήμου 
Πύλου− Νέστορος Ν. Μεσσηνίας.

12. Το με αρ. 3036/664/16−10−2013 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Μεσσηνίας με συνημμένο το φάκελο 
της υπόθεσης, προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση της 
σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 30−05−2013 Έκθεση της Επιτρο−
πής καθορισμού αιγιαλού −παραλίας για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας Τ.Κ. Κόμπων Δ.Ε. Κο−
ρώνης Δήμου Πύλου− Νέστορος Ν. Μεσσηνίας, καθώς 
επίσης και το από το Φεβρουάριο 2013 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα το οποίο συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός 
Παπαμικρουλέας Αλέξανδρος και ο Αναγνωστόπουλος 
Κωνσταντίνος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ήλεγξε η Καλ−
λιόπη Τζώρτζη, Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας την 30 Μαΐου 2013 και θεώρησε 
ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσση−
νίας Γεώργιος Βλάχος την ίδια ημέρα, αποτελούμενο 
από μία πινακίδα κλίμακας 1:500. ως εξής:

1. Τον καθορισμό της γραμμής του αιγιαλού σύμφωνα 
με τις επί του εδάφους διαπιστώσεις της Επιτροπής με 
κόκκινη πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, έξι 
(6) συνολικώς σημείων.

2. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της γραμ−
μής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής με κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, έξι (έξι συνολικώς 
σημείων)

3. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Στην περιοχή «Παραλία Κόμπων» προ ιδιοκτησίας Κυ−
ριακάκη Παναγιώτη, στα όρια Τ. Κ. Κόμπων Δ.Ε. Κορώνης 
Δήμου Πύλου − Νέστορος Ν. Μεσσηνίας.

Η κάτωθι υπογεγραμμένη επιτροπή, αρμόδια για τον 
διοικητικό καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», συγκροτηθείσα δυνάμει 
της αποφάσεως υπ’ αριθμ. Πρωτ. 87858/8204/28−08−13 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που 
αποτελείται από τους από τους:

1. Βλάχο Γεώργιο, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

2. Σταυροπούλου Μαρία, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Πολεοδομίας Πύλου−Νέστορος.

3. Τζώρτζη Καλλιόπη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχα−
νικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας.

Δεν παρευρέθη το 4° και 5° μέλος της επιτροπής.
Συνήλθε σήμερα, 30 Μαΐου 2013, ημέρα Πέμπτη στην 

περιοχή του θέματος, προκειμένου να εξετάσει το θέμα 
του καθορισμού ορίων αιγιαλού −παραλίας συγκληθείσα 
σχετικώς διά του υπ’ αριθμ. 1461/332/23−05−2013 εγγρά−
φου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας. 

Αφού έλαβε υπόψη:
α). Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 με τίτλο «Αιγιαλός 

παραλία και άλλες διατάξεις», δια των οποίων αντικατε−
στάθησαν οι διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940 καθώς επίσης 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011.

β). Το από Φεβρουαρίου 2013 τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο συνέταξαν ο Πολιτικός Μηχανικός Παπαμι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6443

κρουλέας Αλέξανδρος και ο Αναγνωστόπουλος Κων−
σταντίνος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., ήλεγξε η Τζώρτζη 
Καλλιόπη, Τοπογράφος Μηχανικός της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Μεσσηνίας την 30η Μαΐου 2013 και θεώρησε ο 
Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μεσσηνίας 
Βλάχος Γεώργιος την ίδια μέρα, αποτελούμενο από μία 
πινακίδα, είναι δε κλίμακας 1:500.

γ). Την περί αιγιαλού και παραλίας δικαστική και δι−
οικητική νομολογία, καθ' ην έκταση είναι γνωστές στην 
επιτροπή.

δ). Την διαμόρφωση της ακτής, όπως αυτή προκύπτει 
από τα οικεία διαγράμματα και όπως έγινε αντιληπτή 
από τα μέλη της επιτροπής κατά τον χρόνο της αυτοψί−
ας. Πρόκειται για βραχώδη ακτή στα νότια και αμμώδη 
στα κεντρικά και βόρεια που το πλάτος της κυμαίνεται 
από 1μ έως 6μ. Σε επαφή με την ακτή υπάρχουν πρανή 
μεγάλης κλίσης σχεδόν κατακόρυφα ύψους 19μ έως 21 
μ. Στην υπό μελέτη περιοχή τα πρανή που υπάρχουν 
είναι από ψαμμιτικά μαλακά εδάφη καλυπτόμενα από 
θαμνώδη βλάστηση κυπαρίσσια και καλάμια. 

Η ακτή εκτίθεται σε ανατολικούς, βόρειους, νότιους, 
βορειοανατολικούς και νοτιοανατολικούς ανέμους. Δεν 
υπάρχουν ιδιαιτέρως καταγεγραμμένοι παράκτιοι φυ−
σικοί πόροι ούτε ακραία πορίσματα εκτίμησης μετεω−
ρολογικών στοιχείων στην υπό καθορισμόν περιοχή. 

Η μορφολογία του πυθμένα όπως παρατηρείται από 
την ακτή φαίνεται αμμώδης. Ο τομέας ανάπτυξης του 
κυματισμού είναι κατά κύριο λόγο κάθετος προς την 
ακτή με σημαντικές αναβάσεις κατά τους χειμερινούς 
μήνες. Στην υπό μελέτη περιοχή δεν υπάρχει εγκεκρι−
μένο σχέδιο πόλεως.

Η περιοχή δεν τελεί υπό κτηματογράφηση κατά τις 
διατάξεις του Ν.2308/1995, Ν.2664/1998 και Ν.3127/2003.

Δεν υπάρχει κάποιο καταγεγραμμένο δημόσιο ακίνητο 
σε άμεση γειτνίαση με την υπό μελέτη περιοχή.

ε). Το γεγονός ότι το προ της υπό καθορισμόν περιο−
χής ανάπτυγμα ανοικτής θαλάσσης είναι μεγάλο.

στ). Την υπ’ αρ. πρωτ. 678/15−03−2013 αίτηση του Κυ−
ριακάκη Παναγιώτη προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. 
Μεσσηνίας με αίτημα τον εν λόγω διοικητικό καθορισμό 
οριογραμμής αιγιαλού και παραλίας.

ζ) Το υπ’ αρ. πρωτ. Φ.119/273173/Σ.2598/19−06−13 έγ−
γραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. 
Μεσσηνίας με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
του για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας.

η). Την εισήγηση του προέδρου της Επιτροπής και 
πρώτου μέλους της επιτροπής Γ. Βλάχου, αποφασίζει 
όπως εισηγηθεί:

1ον. Τον επί του ως άνω διαγράμματος διαγράμματος 
καθορισμό της γραμμής του αιγιαλού, σύμφωνα με τις 
αρχικές επί του εδάφους διαπιστώσεις, με κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή Α1, Α2, A3, A4, Α5,Α6 έξι (6) συνολικώς 
σημείων.

2ον. Την δημιουργία ζώνης παραλίας, ανάντη της 
γραμμής αιγιαλού και σε συνέχεια αυτής, με κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,Π3,Π4, Π5, Π6 έξι (6) συνολι−
κώς σημείων.

3ον. Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

   Η Επιτροπή

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣ
ΜΑΡΙΑ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΖΩΡΤΖΗ  



6444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6445



6446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006321212130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


